

“Hayatımızdaki Adamlardan İkisi” Bilimadamı ve Dinadamı

Şenel ERGİN

“Özlem Baba”, 25 Oca 2022 günü

https://twitter.com/baba_ozlem06/status/1486036157041364995 (erişim:07.05 2024)

hesabından bizlere sesleniyor:

“Baba”ya göre

“hayatımızda 5 adam var. bunlarla hesaplaşmamız lazım.

- 1- bilim adamı**
- 2- iş adamı**
- 3- gönül adamı**
- 4- kardan adam**
- 5- din adamı”**

Bu beş kalem “söz” üzerine fikrimi beyan etmeden önce..

kamu yararına eksik olanı tamamlamak isterim.

Konumuz: Türkçe ve dil bilgisi..

Burada verildiği gibi..

iki sözcükten oluşan.. amma tek bir anlamı ifade eden terimler birlikte tek bir sözcük olarak da yazılırsa doğru bir Türkçe ile yazılmış olur.

“bilimadamı” ve “dinadamı” gibi.

Ayrıca “bilim” ve “din” sözcükleri birer meslek alanı değildir ve bir iş’i de ifade etmezler.

İllâ bir tanım gerekiyorsa.. bunlar yaşamın devasa “bilme alanları”dır.

Her ikisi de varolma zorunluğu, güç ve kudretleri ve de beslendikleri

kaynaklar üzerine muhtemel tartışma gerekçelerinden azade kalarak ..

ve de birbirleriyle varlık nitelikleri nedeniyle kıyaslanamayacaklarından ötürü ..

bağımsız varlık alanları olarak kendi kuralları içinde kendilerini sürgitsin

var kılan alanlardır.

Allah’ın insan tanımlı bir KUL’u bu alanlara girer, varlığının tüm boyutlarıyla birlikte ve bir ömür boyu kesintisiz eğitilir; yani varsayım ve beklenti budur.

Sosyo-ekonomik sınıflamalardan, cinsiyetten, soydan, ırktan azade olunmuş bir varlık öncelendiği için de “insan”, “kadın” ya da “erkek” belirteçleri kullanılmaz.

En isabetli sözcük olan, “adam” sözcüğü kullanılır.

Böylece.. “Bilimadamı” ve “Dinadamı” ifadeleri,

insanda iş ya da meslektan önce varlığın ve varolma biçeminin niteliğini belirtir.

*Çünkü öncelikle
aklın kullanılma türü ve yetkinliği,
yaşama ve şeylere bakış açıları ile nitelikleri,
sadece sonuçlarla değil süreçlerle de hemhal olarak varlık gösterme usûl ve becerileri
ulaşılması hedeflenen değerler olarak ele alınır.*

*Özetle “Bilimadamı” ile “Dinadamı” ifadelerinin,
yaşamı ve kendini, yolu / yordamı / usûlü ile
algılama ve bilme ve yönetme ve öğretme becerilerini kapsadığını düşünebiliriz.*

*“Gönüladamı” ifadesi de bana şimdiki an’ı geçmiş ve gelecek anlar ile aynı anda yaşama
becerisine sahip bir kişi özelliğini murat eder gibi geliyor.
“Şimdi”de, özellikle de nefse kilitlenmeden, yaşayabilirken,
çevresine çok daha geniş zamandan bakabilen, sakin, dengeli bir dost yüzü hisseder gibiyim.*

*Yaşamın sırrına ermiş olanı ifade ederse eğer..
böyle biriyle sohbet olanağı olduğunda..
en mükemmel tanıyı kendinizin yapacağından da eminim.
Varlık alanınızın genişlediğini hissedersiniz.*

*“İşadamı” tanımı günlük konuşma dilinde biraz varlıklıca olan erkeği çağırırsa da..
içi boş olan nitelik tanımlamalarından biridir, bana göre..
Çünkü iş ya da meslek alanını belirlemez;
iş ile kişinin varlık özellikleri arasında bağlantı da kurulamaz.
Niteliksiz konuşma için süslü bir örnektir.*

*“Kardan adam” da diğer dördünün arasında, işin şakası olmalı..
En azından kalıcı bir varlıktan söz etmediğimiz kesin.*

*“Özlem baba”nın en büyük derdi bilimadamları’yla besbelli, haksız da değil..
Çünkü kendilerinden pek çok şey bekliyoruz.
Her ne yapıyor olurlarsa olsunlar.. yaşadığımız zamanda yetersiz kalacağı da kesin.
Ve sadece insan olmaları da zamanımızda ayrı bir talihsizlik..
Çünkü yanlış olan kendini çok daha hızlı ve kapsamlı üretebiliyor.*

*Umarım, “Özlem baba” bana gönül koymaz.
Bu yazı da bir bilimadamı’nın, “bilim adamı” ifadesini hem yanlış hem de ilk sırada
yazması ile hesaplaşmasıdır.*